Sobre la cual propositio passaren y dis-
corregucren los vots y parers dels dits conse
llers de un en altre com es acustumat y fonch 
conclus, diffinit y determinat per mes de les 
dos parts del dit consell qttes fasse tot lo con-
tengut en dita propositio approbant y confir
mant com ab la present approban y confirmen 
tot lo que per dits rnagniffiehs Jurats fins assi 
es stat fet com a cosa que era necessària y 
f o r s a d a . - - ( A R C H . G E N . HIST, DE MALL — Lib. 

Determ Vniutrs. Majoric. 1582 ad 1 5 8 4 ) . 

ENRIQUE FAJARNÍS. 
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vassalli et facient omnia servítín ad (jue tenean-
tur juxta instrumenta que sunt continentie sub-
sequentis. 

Hor est transía tom auotnritate et decieto 
venerabtlis Guillelmi Domenge legnm doctoris 
judicis ordinarii (íertin le in liiis interveniente 
bus fideliter sinnptum Gernnde die séptima 
mensis janerii anno a Nativitate Domini M 
O i C b X X décimo a quodam publico ins 
truniento sigillo Majori Majestatis Regie pen-
denti in quibusdam vetis colorís albi et viri 

dí hujus series síc se habent. -Noverint 
uni versi quod Nos Jacobus I )ei gratia Rex 
Aragone Majorice et Valentie Comes Barchi 
nnne et Urgelli et Dominus Montispesulan i per 
Nos et nostros laudamus et conñrmamus ordi 
nacionem sive lexam quam Guille! mm de Ca 
baneMis quondan Episcopus Gernndensis iecit 
Ecclesie Gerunde ct preposituris ejusdem de 
¡lio honore que adquisivit et tenebaí pronobis 
in ínsula Majorice sicut meÜus et plenius con 

tinetur sui. Mandamus Baj lilis et vicariis 
dicte Insule presentibus et venturis que at dic
tum honorem faciant tenere et possidere integre 
et in pace manumissoribus dicti Eptsçop i et < Ca
pitulo Gerundense et prepositis ejusdem. Salvo 
in ómnibus dominio et jure noí-tro. Dalia Mire 
lli XVIII kalendls Ft'bioarti auno a Naiivitah 
Domini MCC quinqiatgt'ssimo Sig num Ja
cobí Dei gratia líegis Aragone Majorice et Va
lentie Comitis Barchinone et Urgelli el Domi 
nus Montispesulani. l'estes sunt Petrus t.'oine-

lli Majordomus Aragone G'iilielmus de Augie-
siam Guilelmus de Buxades Guilelmus d í En 
tenca et Petrus de Menoso. Sig|J(num Petri 
Andree qui mandato Domini Regís pro G u i -
lelmo de Belloloco notario suo hec scripsit 
loco die et anno prefixis, 

Ego Guilelmus Domenge l.egum Doctor 
Judex Ordinarios Gerunde f'uit transtato cum 
suo originab de verbo ad verbilm fideliter cotn 
probato auctoritalem noslr.nn judicialem in 
terpono pariter et decretum. (') 

Hoc est traní lalum auctoritate et decreto 
venerabtlis Guillelmi Domenge legtim doctoris 
judicis ordinarii Gerunde in hiis interveuicuti-
bus fideliter sumptum Gerunde die tercia men
sis januarii anno a Nativitate Domini MCCC 
l i X X X octavo a <|Uodam publico instrumento 
tenoris seqnentis. Ln Dei nomine noverint uni 

( r ) A r c h i v o de P r o t o c o l o s l ibio de Mdgrtaíts ác 

i J 8 9 a i j y o fol. 77 

versi quod die sa liba ti vii¿essima decembris 
anno a Nativitate Dominí M( ' C C septuages-
simo sexto lllustrissimo et magnifico principe 
et Domino Petro Dei gratia Rege Aragone 
Valentie Majorice Sardinie et Corsice comes 
que Barchinone Rossillionis et Ceritanie in 
ejus minori paíatio civitatis Barchinone perso 
naliter existente ac in ejus presentia Reverendo 
paire in \risto Domino l-íertrando Divina pro-
vileiiiia Episcopo Gerundense consiittno pius 
se et nomine Eclesie Gerundensis et Capituli 
ejusdem et, ut babeos ad hec po< iiralionem et 
specialem potestatem ab ipso Capilnlo prout de 
hiis procuracione et potestate constat et fidem 
fccit per quoddam puhlioniii instt unieiitum 
inde confectiiiu vtcessima die septembris anni 
a Nativitate Domini M ÇGC septuagessimo 
quinto et clausi per Petrtlm di" Ponte notarium 
publicnm substituïu autoritate líegia a Jasperlo 
de Campolongo publicnm Gerunde notarium 
per se et successores suos Episcopos Eclesie 
Gertindensi predicle et nomine ipsius Kclesiee 
et Capituli ejesdem recognovit dicto Domino 
Regi et successoribus suis tenere in leudum 
pro ipso Domiii'i Regi suisque successoribus 
111 Regno Majoricarum ad consuetudinem Bar-
chinonis omnes honores portiones jura dominia 
et alia que dicta Gerun le Kclesia seu ipsi Epis 
copo et Capitulo nomine ipsius Kclesie habent 
et habere debeol et antecessores eorum habue-
runt et tenuerilnt in Civitate et líegno Majori 
earum pro quo leudo honoribus juribus et pro 
ventos suis proniíssít dictus Episcopus per se 
et dicto Capitulo et nomine dicte Gerunde 
Kcclesia ipsos Episcopus et Capitulus dicto 
Domino Regi et suis successoribus perpetuo 
esse hdeles et legales vassallos et faceré omnia 
servicia debita pro dicto feudo et a l mejorem 
hrmitatem omni.im predictorum seu infrascrip 
tornin jumvit dictus Episcopus more Ponnli-
cali per se et dicto Capitulo et Ecclesia jam 
dicta Sacrosanclis Evangeliis coram ipso possi-
tis predteta attendere et couiplere et in ómni
bus observare, et factam ipsam recognilionem 
et proinissionem ac préstalo hujusmodi fideli-
tatis juramento per Jictum Episcopnm nomini-
bus quibus superius Ídem Rex voluit et dictus 
Episcopus i redictis nomtnibus concensit he 
haberi pro insertis totaliter et expresis et repu
tan et censeri pro inde sicut si hec de verbo 
ad ver bum peni tus exprimerentur, de quibus 
ómnibus prefatus Dominus Rex mandavit et 
dictus Episcopus requs iv i t fieri duo consimilia 
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Instrumenta quorum alterum penes dictum Do
minum Regem remaneat et alterum dicto Epis-
copo tradatur ad memoriam sempitemam. Que 
fueruut acta die anno et loco superius declara-
lis, Presetibus pro testíbus egregio viro domino 
Johanne Comito Impuriarum, nobtlibus Hu-
gone de Sancta Pace, Raymundo Alamandi de 
Cervilione et Raymundo de Vilanova dicti Do
mini Regis consiliariis et camerlengiis, 

S i g j j l n u m mei Barlholomei de Avellaneda 
locumtenens protonotarii dicti Domini Regis 
et ipsius aucloritate notarius publicus per to-
tam terram et dominationem ejusJem qui pre 
mi ssis interfeci hec que scribi feci et clausi. 
Ego Guilelmus Domenge legum Doctor judex 
ordmamis Gerunde liuic transíalo m m suo ori-
ginali fldeliter de verbo ad verbum comprobato 
auctoritate meam judicialem interpono pariter 
et decretmn. { ' ) 

F,t die lurte X/S julii anno predtcto durante 
tempore prorogationis facte de inlrascriptis 
peragendis discreto l'etro Munar predicto com-
paruit discretus Guilelmus Raymundi de Serris 
presbiter beneficiíitns in Eclesia Sedis Gerunde 
procurat or et economus Reverendi in Xristo 
Patris Domini lierengarii Kpiscopi et honora
bilis Capituli Gerundensis et habens ad infras
cripta plenum posse ut patet per publicum ins
imulen tuni confectum XI11 die Junii anno 
presenti et clausum per Guiielmum Euppeti 
notarium publicum Gerundensem coram hono-
rabili et próvido Domino Gubernatore predicto 
et ejus venerabili et próvido assessore Antonio 
Bagudani in legibus licenciato in tahula Capi-
brevi existentibus et volens satisfacere ómnibus 
el singli lis conterttis in preconizacione facta 
pro dicto capibrevio presentavit eidem quan-
dam cart-im seu instrumentum publicum hujus 
modi seriei. — In Dei nomine: Noverint universi 
quod die lune que erat X V I l l mensis Martii 
anno a Na ti vi ta te Dominí millessimo CCC 
L X X . X seplimo Serenissimo Principe et Domi
no Domino johanne Dei Gratia Regí Aragonie 
Valemtie Majorice Sardinie et Corsice Coini-
íisque Barchinone Rossillionis et Ceritanie in 
suo palatio Regio vu'gariter dicto lo Palau ma 
nor personaliter constituto in presencia Inctiii 
ac Magniñci Infant is Martini ipsius Domini 
Regis germani Ducis Montis Albi ac Comilis 
de Xèrica et de Luna, Regnorumque et Terra 

( t ) A r c h i v o de P r o t o c o l o * l ibio de Magnates de 

1389 » I 390 ful. 70 . 

rum jatn dicti Domini Regis Generalis Guber-
natoris ad infrascripta a dicto Domino Regi 
plenariam potestatem ha ben tes, Reverend 11 s 
Pater in Xrtst» iterenganus Divina Providen -
cia Episcopus Gerundensis personaliter consti 
tutus per se et nomine Eclesie Gerunde et Ca 
pituü ejusdem et ut habens ad hoc procuracio-
nem et specialem potestatem ab ipso Capitulo 
proui de hujusmodi proettracione et potestate 
constai et fidem fecit per quoddam publicum 
instrumentum inde confectum vícessiina prima 
tlie mensis J anuari i anno a Nativitate Domino 
M C C C octuagessim séptimo et clansum per 
Petrum de Ponte notarium publicum subscrip-
tutn auctoritate Regia a Jasperto de Campo-
longo publico Gerunde Notario per se et suc
cessores suos Episcopos Ecciesie Gerundense 
predicte et nomine ipsius Ecclesie el Capituli 
ejusdem recognovit dicto Domino Regi suisque 
successoribus tenere in feudum pro tpso Domi
no Rege suisque successoribus in Regno Majo -
rice ad consiietudinein Barchinone omnes ho 
nores portionem jura et dominía et alia que 
dicta Gerundense Eclesia seu ipsi Episcopus 
et Capitulus nomine ipsius Ecclesie habent et 
habere debent et antecessores eorum habuerunt 
et teruteru ni in Civitate et Regno Majoricarilm 
pro quo fundo 1 oiiorious juribus el pertinentiis 
suis promissit dictus Episcopus per se ac dicto 
Capitulo et nomine dicte Gerundense Ecclesie 
ipsos Episcopum et Capilulum dicto Domino 
Rege perpetuo esse fuleles et legales vassallos 
ac faceré omnia servitia debita pro dicto feudo: 
et ad majorem firmitatem omnium predictorum 
et insfrascriptorum jura vi t dictus Episcopus 
more pontifican' per se et dicto Capitulo et Ec 
clesia Jarij dicta Sacrosanctis Evangeliis coram 
ipso possitis predicta attendere el complere et 
in ómnibus observare. Et facta ipsa recogni-
tione et promissioní ac prestito hujusmodi iide-
litatis juramento per dictum Episcopum nomi 
nihus quibus sujier; et idem Dominus infans 
nomine dicti Domini Regis salvo jure ipsius 
Domini Regis in dominio et alus ómnibus in 
ipso feudo eidem Domino Regi pertínenlibus 
láudávit et lirmavtt eidem feudum, dictis Epis 
copo Capitulo et Ecclesie supradirte et dictum 
Episcopum dicto nomine de ipso feudo per tra 
dictonem uní us annuli envestivit sub pactis 
tamen condicionibus et rete.ncionibus in infeu-
dacionem antiquam de predictis facta conten
tis; que dictus Dominus Infans nomine Regi 
voluit et dictus Episcopus predictis nominibus 
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Los apoderados del Cabildo de Gerona